
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA ERESILIENZA– MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 –
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università_ Investimento 1.4: Intervento

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e
alla lotta alla dispersione scolastica -Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli

apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica
(D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)

Codice Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-48031 
C.U.P.:I34D21001170006

Titolo progetto: “Ripartire: pari opportunità, pari diritti”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il D. Lgs 31 marzo 2023 n. 36 recante Codice dei Contratti Pubblici;

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega
per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è: D.M. 19 02/02/24 “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta
alla dispersione scolastica” PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 –

CNIC818004 - AVS8B3S - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006960 - 05/11/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da LAURA VIBERTI



Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 7377 del 22/11/2024, firmato dal Ministero dell’istruzione e del merito, 
rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-48232 dal titolo 
"Insieme per non perdersi!" per un importo pari a € 62.500,66;

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica a partecipare all'avviso pubblico: D.M. 19 02/02/24
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado
e alla lotta alla dispersione scolastica” PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 -
COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU;

VISTA La nomina prot. N. del della Dott.ssa Laura VIBERTI a Responsabile Unico di Procedimento (RUP) del 
Progetto “Insieme per non perdersi!”;

VISTI i mandati 154-155-197 inviati a pagamento senza il codice identificativo progetto;

D E T E R M I N A

che sia inserito il codice CUP e inviati ai Revisori dei Conti.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Laura VIBERTI

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005

Firmato digitalmente da LAURA VIBERTI


	PIANO NAZIONALE DI RIPRESA ERESILIENZA– MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università_ Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica -Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	D E T E R M I N A
	Dott.ssa Laura VIBERTI

		2025-11-05T16:49:40+0000
	LAURA VIBERTI




